
 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 22 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХАРЦЫЗСК»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «СШ № 22 Г.О. ХАРЦЫЗСК») 

 

П  Р  И  К  А  З 

                                                                        

26 августа 2024 года                                  Харцызск                                                         № 131 

  

О закреплении образовательных организаций за территориями (микрорайонами) в 

муниципальном образовании городской округ Харцызск Донецкой Народной 

Республики 

 

На основании Постановления главы муниципального образования городского 

округа Харцызск Донецкой Народной Республики от 07.05.2024 №08-п «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями муниципальных 

образований (микрорайонов) в 2024 году», в соответствии с п.3.2. Раздела 3 Порядка учета 

детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории муниципального 

образования, за которым закреплена муниципальная общеобразовательная организация, 

утверждённого Постановлением Совета Министров с целью своевременного фактического 

учета и контроля детей на территориях муниципальных образований, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень территорий, закреплённых за муниципальным бюджетным 

образовательным учреждением.  (Приложение 1).  

2. Ответственной за микрорайон школы заместителю директора по УВР Лукашовой 

Е.А. 

2.1. Обеспечить своевременный и качественный обход закреплённых территорий в 

установленные сроки (2 раза в год).  

2.2. Утвердить порядок работы на территории муниципального образования 

(микрорайона) (Приложение 2), закрепить ответственных за микроучастки с 

предоставлением утвержденных форм отчетности, документации, графика сдачи 

материалов ответственному сотруднику из администрации общеобразовательного 

учреждения за микрорайон школы, закрепить актами обход микроучастков, 

подтверждающими отсутствие проживания в некоторых квартирах детей от 0 до 18 лет 

(Приложение 3,4). 

2.3. Предоставить в Управление образования 15.09.2024 списки детей в возрасте от 

6 до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования, за которым 

закреплена муниципальная общеобразовательная организация с листами согласования до 

30.09.2024 списки детей и подростков в возрасте до 18 лет микрорайона школы  

3. Педагогам школы:  



3.1. Руководствоваться при проведении обхода микрорайона действующим 

законодательством: ст. 36 Конституции   Донецкой Народной Республики, пп.12, 13 ст. 7, 

Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», п.4.3. Типового положения об 

общеобразовательном учреждении (приказ Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 25.03.2015 № 86), с п.3.2. Раздела 3 Постановления Совета 

Министров «Об утверждении Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18 лет, 

проживающих на территории муниципального образования, за которым закреплена 

муниципальная общеобразовательная организация»           

3.2. Предоставить до 10.09.2024 г. отчетную информацию по итогам обхода 

микроучастка ответственной по микрорайону заместителю директора по УВР Лукашовой 

Е.А. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

 

 Директор ГБОУ «СШ № 22 Г.О.ХАРЦЫЗСК»                                        Н.И. Мирошниченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу по школе 

от 26.08.2024 № 131               

 

ГБОУ «СШ 

№ 22 г.о. 

Харцызск» 

Микрорайон Юбилейный: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 22, 22а, 23, 24, 24а, 28, 29, 37, 

38.  

Улицы: А. Чумака 44, 46, 48, 50, 50а, 52, 56, 58, 58а, частный сектор; 

Жуковского, 1б, 43; Клары Цеткин 21, 23, 25, 31;  

40 лет Освобождения Украины 17, 19, 21, 25, 29, 31, 33, 35, 53. 

 



Приложение 2 

к приказу по школе  

от 26.08.2024 № 131               

 
Примерный порядок работы  

на территории муниципального образования (микрорайона)  

ответственного педагога по микроучастку 

 

№ Порядок действий Дата  

исполнения 

Примечание  

1 2 3 4 

1. Изучить (повторить) законодательную базу, 

распорядительные, локальные акты по 

вопросам Всеобуча 

август каждый учитель 

должен иметь ЗБ 

информационную базу  

2. Пройти собеседование с ответственным из 

администрации школы по вопросам знаний 

законодательной базы по учету детей, о правах 

и обязанностях педагогов, умение работать с 

компьютером, оформление отчетности 

август /март  наличие 

подтверждающих 

документов о 

собеседовании 

3. Подписать приказ по школе о закреплении 

микроучастка для работы 

август /март  приказ с подписями / 

скан-документ 

4. Получить заверенную копию приказа школы 

для подтверждения работы на данном участке 

август /март  при обходе иметь в 

наличии 

5. Подготовить тетради для оформления данных 

детей от 0 до 18 лет / единая форма для всех 

педагогов, задействованных в работе 

август /март  заместители 

директоров 

(ответственные за 

Всеобуч) выдают 

тетради и образцы 

форм при 

собеседовании под 

подпись 

6. Провести обход микроучастков, закреплённых 

за педагогами по приказу школы 

30.08.-10.09.   

 

при необходимости 

задействовать 

полицию, 

общественные 

организации 

7. Передача материалов обхода, оформленных 

отчетов, информаций и т.д. ответственному 

администратору по школе за Всеобуч 

до 10.09. 

 

прием материала под 

подпись 

8. Информировать о качестве обхода и 

предоставить по установленной форме 

подтверждение на квартиры, дома, где не 

проживают дети от 0 до 18 лет 

01.10. материалы 

предоставить в отдел 

ДОСДО Управления 

образования 

 



Приложение 3 

к приказу по школе  

от 26.08.2024 № 131 

Распределение 

микрорайона ГБОУ «СШ № 22 Г.О. ХАРЦЫЗСК» 

на 2024-2025 учебный год    

 

№ 

п/п 

ФИО ответственного за 

микроучасток 

Адрес микроучастка 

1 2 3 

1 Новикова Анна Петровна пер. Жуковского, д. 43 

2 Сухойванова Людмила Васильевна м-н Юбилейный, д. 1-2 

3 Чечвий Екатерина Владимировна  м-н Юбилейный, д. 3-4 

4 Воронько Галина Казимировна м-н Юбилейный, д. 5-6 

5 Смагина Ирина Александровна  м-н Юбилейный, д. 9  

6 Слюсар Галина Васильевна  м-н Юбилейный, д. 10 

7 Толстолуцкая Татьяна 

Александровна 

м-н Юбилейный, д. 10 

8 Сорокина Диана Сергеевна м-н Юбилейный, д. 22 

9 Булгакова Инна Вениаминовна м-н Юбилейный, д. 22а 

10 Акимова Наталья Федоровна м-н Юбилейный, д. 23 

11 Саяпина Татьяна Анатольевна м-н Юбилейный, д. 24 

12 Игнатьева Богдана Николаевна м-н Юбилейный, д. 24а 

13 Беляева Надежда Родионовна м-н Юбилейный, д. 28 

14 Войтова Людмила Александровна м-н Юбилейный, д. 28 

15 Маханько Галина Викторовна м-н Юбилейный, д. 29 

16 Шуваева Валерия Николаевна м-н Юбилейный, д. 37 

17 Нелип Лилия Владимировна м-н Юбилейный, д. 38 

18 Савчук Лариса Васильевна ул. Чумака, д. 44 

19 Улько Ольга Алексеевна ул. Чумака, д. 46  

20 Абашкина Нина Ивановна ул. Чумака, д. 48 

21 Петренко Ольга Викторовна ул. Чумака, д. 50 

22 Бляшкина Ирина Викторовна ул. Чумака, д. 50 

23 Черкашина Марина Николаевна ул. Чумака, д. 50-а 

24 Толстова Светлана Николаевна ул. Чумака, д. 52 

25 Пучкова Екатерина Витальевна ул. Чумака, д. 52 

26 Приймачов Сергей Алексеевич ул. Чумака, д. 56  

ул. Чумака (частный сектор) 

27 Косаренко Галина Дмитриевна ул. К. Цеткин, д. 23 

28 Попова Алина Александровна ул. К. Цеткин, д. 21 

29 Терехина Дарья Дмитриевна ул. К. Цеткин, д. 25 

30 Яворская Карина Анатольевна  ул. К. Цеткин, д. 31  

31 Исаченко Ксения Александровна ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 35 

32 Бондарчук Илона Викторовна ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 17 

33 Литвинова Инна Васильевна ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 17 

34 Скуматова Виктория Петровна ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 19 

35 Мищенко Наталья Федоровна ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 21 

36 Самоздра Светлана Анатольевна ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 21 

37 Воронежская Елена Михайловна  ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 25 

38 Сокол Елена Викторовна ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 25 

39 Савлук Снежана Васильевна  ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 29 



40 Кущевская Екатерина Николаевна ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 31 

41 Худякова Наталья Васильевна ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 33 

42 Громовая Татьяна Николаевна ул. 40 лет Освобождения Украины, д. 53 

43 Попкова Юлия Викторовна  ул. Чумака, д. 58 

ул. Чумака, д. 58-а  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу по школе 

от 26.08.2024 № 131              

 

Примерная форма отчетности/документации  

для педагогов, ответственных за микроучастки 

 

1. Адрес микроучастка ________________________ 
 

№ 

кв. / 

дом 

Фамилия, имя, 

отчество родителя 

(отца; при его 

отсутствии 

матери) 

Фамилия, имя, 

отчество ребенка 

Дата 

рождения 

Место 

пребывани

я 

Льгота / 

инвалидност

ь 

Примечание 

/ подпись 

родителей  

1 Краснов Сергей 

Аркадьевич 

Краснова Анна 

Сергеевна 

25.02.2018 дома многодетная 

семья 

 

Краснов Сергей 

Аркадьевич 

Краснов Андрей 

Сергеевич 

05.01.2013 д/с № 13 многодетная 

семья 

 

Краснов Сергей 

Аркадьевич 

Краснова 

Светлана 

Сергеевна 

05.01.2013 д/с № 13 многодетная 

семья 

 

Краснов Сергей 

Аркадьевич 

Краснова Анна 

Сергеевна 

18.12.2010 СШ № 3/2 многодетная 

семья 

 

2 - до 18 лет детей нет, квартальная по улице подтвердила их отсутствие 

       

       

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовил – Лукашова Е.А. 

 

Напечатано – 2 экз.: 

1 – в дело, 1- Лукашовой Е.А. 



 


